Účetní jednotka si zakoupila v roce 2020 multifunkční kancelářský stroj, pořizovací cena byla 480.000  Kč (1.odpisová skupina na 3 let). Vypočítejte odpisy za jednotlivé roky metodou nerovnoměrného (zrychleného) odepisování. Při řešení použijte následující tabulky odepisování:  
      
Tabulka koeficientů nerovnoměrného odepisování (kx)

	Odpisová skupiny
	První rok odpisování
	Další roky odepisování

	
	
	

	1
	3
	4

	2
	5
	6

	3
	10
	11

	4
	20
	21

	5
	30
	31

	6
	50
	51




	rok
	% sazba
	odpis
	oprávky
	ZC

	
	
	
	
	

	
	
	
	

	


	
	
	
	

	


	
	
	
	
	


	
	
	
	
	




1. FP nákup multifunkčního stroje 470.000Kč
2. VPD seřízení multifunkčního stroje 10.000Kč
3. VÚD odpis za rok 2020+2021
4. VÚD převod multifunkčního stroje do majetku?
5. VBÚ úhrada FP viz operace 1
6. VF prodej multifunkčního stroje 300.000Kč
7. VÚD vyřazení stroje prodejem v PC
8. VÚD vyřazení stroje prodejem v ZC
9. VBÚ úhrada VF viz operace 6

